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Förbud mot äktenskap mellan kusiner och vissa 
andra nära släktingar  

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har beretts möjlighet att lämna 

remissvar över betänkandet Förbud mot äktenskap mellan kusiner och vissa andra nära släktingar, 

Ds 2024:20 

Arrangerade äktenskap och arrangerade äktenskap mellan kusiner och vissa andra nära 

släktningar förekommer i sammanhang där hedersnormer och kontroll av flickor och kvinnor 

utövas. MFoF tycker att arbetet med att motverka våld av olika slag, såväl mäns våld mot kvinnor 

som hedersrelaterat våld och förtryck är mycket viktigt och bör ha hög prioritet.  

Förslagen är relevanta och angelägna och MFoF tillstyrker därför förslagen i sin helhet. 

Myndigheten har dock synpunkter på följande delar av innehållet i remissen. 

 

10.4  Ett förbud mot kusinäktenskap 

MFoF instämmer i att ett förbud mot kusinäktenskap kan bidra till att motverka hedersförtryck. 

Myndigheten ser också att ett förbud, precis som utredningen beskriver, kan underlätta för 

personer som utsätts för påtryckningar att våga ifrågasätta och säga nej till familjens önskemål.  

MFoF saknar dock en proportionalitetsbedömning av ett förbud mot äktenskap mellan kusiner och 

vissa andra nära släktingar mot de begränsningar i medborgares rättigheter som de innebär. 

Myndigheten kan inte utläsa huruvida utredningen haft möjlighet att tillräckligt noga analysera 

vilka specifika effekter och konsekvenser av ett förbud såväl för samhället i stort som för påverkan 

på hedersrelaterat våld och förtryck. 

12.3  Förbud mot att erkänna utländska äktenskap mellan kusiner och mellan syskon och 

syskons avkomling 

Utredningen för ett resonemang kring konsekvenser av ett förbud mot erkännande av utländska 

äktenskap mellan kusiner och mellan syskon och syskons avkomling. Bland annat lyfts det fram en 

risk att barn som lever i sådana familjer känner sig annorlunda och utpekade och att det kan skapa 

ett stigma runt familjer i denna situation. Utredningen gör dock bedömningen att ett 

erkännandeförbud inte kommer att leda till några negativa konsekvenser sett utifrån ett 

barnrättsperspektiv. I denna fråga tycker MFoF att de eventuella konsekvenser ett förbud medför 

för barn behöver analyseras vidare. Även här är kopplingen till att motverka hedersförtryck viktig 

och mycket angelägen utifrån barns rätt till en uppväxt fri från våld. Dock behöver frågan om hur 
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barn kan komma att påverkas av ett förbud undersökas noggrannare. MFoF sakar också barns 

röster i denna fråga. 

 

 

Per Bergling     Adam Bitén  

Generaldirektör     Utredare 

Elenor Nygren 

 Utredare 
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